
42
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO E X E C U T I V O

Vitória (ES), quinta-feira, 12 de Dezembro de 2024.

Secretaria de Estado da Justiça  - SEJUS -

PORTARIA Nº 2103-S, DE 11 DE DEZEMBRO 
2024

O SUBSECRETÁRIO DE ESTADO DE 
ADMINISTRAÇÃO DO SISTEMA PENITENCIÁRIO, 
no uso da atribuição que lhe confere o Art. 1º, Inciso 
IX, da Delegação de Competências publicada em 
19/09/2024, resolve:

LOCALIZAR, por permuta, de acordo com o 
art. 35, Inciso II da Lei Complementar Nº 46/94, 
os servidores abaixo relacionados nas seguintes 
Unidades Prisionais, por interesse da administração 
pública, a contar de sua publicação.

PENITENCIÁRIA ESTADUAL DE VILA VELHA III 
- PEVV III

SAMUEL KNEIPP DE SOUZA - NF. 4375025

PENITENCIÁRIA AGRÍCOLA DO ESPÍRITO 
SANTO - PAES

RODRIGO CORREA MARINS - NF. 3046362

NELSON RODRIGO PEREIRA MERÇON
SUBSECRETÁRIO DE ESTADO DE 
ADMINISTRAÇÃO DO SISTEMA 

PENITENCIÁRIO
Protocolo 1449736

RETIFICAÇÃO

Na redação da Portaria nº 2102-S de 10/12/2024, 
publicada no D.O.E de 11/12/2024, que alterou  a  
Portaria  1699-S,  de  20  de  setembro  de 2024, 
para a recomposição dos membros do Comitê 
Intersetorial de Proteção de Dados da SEJUS.

Onde se lê:
[...] III. Haliny Coutinho Vaz Bittencourt - GTIC/STI 
- NF 4556402;
IV. Patrícia Gomes da Costa Scarpe - UECI - NF
3510867; [...]

Leia-se:
[...] III. Haline Coutinho Vaz Bittencourt - GTIC/STI 
- NF 4556402;
IV. Patrícia Gomes da Costa - UECI - NF 3510867;
[...]

Vitória/ES, 11 de dezembro de 2024.
Protocolo 1449922

PORTARIA N° 32-R, DE 11 DE DEZEMBRO DE 
2024.
Revoga a Portaria n° 1.235-R, de 19 de outubro 
de 2017, que dá cumprimento à Lei de Execução 
Penal e disciplina a organização e o funcionamento 
da Administração Pública, em acordo com o Decreto 
n°2.460-R, de 05/02/2010.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA JUSTIÇA, no uso 
de suas atribuições legais que lhe conferem o Art. 
98, Inciso II, da Constituição Estadual e o Art. 46, 
alínea “o”, da Lei 3.043, de 31 de dezembro de 1975,
RESOLVE:
Art. 1° Revogar a Portaria n° 1.235-R, de 19 de 

outubro de 2017, que dá cumprimento à Lei de 
Execução Penal e disciplina a organização e o 
funcionamento da Administração Pública, em acordo 
com o Decreto n°2.460-R, de 05/02/2010.
Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.
Vitória, 11 de dezembro de 2024

RAFAEL RODRIGO PACHECO SALAROLI
Secretário de Estado da Justiça

Protocolo 1450169

RESUMO DE ORDEM DE FORNECIMENTO
Nº 2024.000200.46101.05

ID CidadES /TCE-ES 
N°2024.500E0600023.16.0018

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 0304/2024 
- SESA
PROCESSO N.º 2024-GZXQD
CONTRATANTE: SECRETARIA DE ESTADO DA
JUSTIÇA-SEJUS
CONTRATADA: ISLIMPE COMÉRCIO DE PRODUTOS
DE LIMPEZA LTDA.
OBJETO: Aquisição de Sacolas Plásticas.
VALOR TOTAL: R$ 3.600,58

CELSO DOS SANTOS JUNIOR
Subsecretário de Estado de Gestão Administrativa

Protocolo 1449566

EXTRATO DE CONTRATO
Nº 2024.000205.46101.01
CONTRATANTE: O Estado do Espírito Santo, por 
Intermédio da Secretaria de Estado da Justiça 
- SEJUS
PROCESSO Nº: 2024-883XR
FORMA DE CONTRATAÇÃO:
Manifestação de Interesse nª 005/2024
CONTRATADA: AMBIENG CONSULTORIA E
ENGENHARIA AMBIENTAL LTDA
CNPJ: 58.140.318/0001-58
OBJETO: contratação de serviços de um Consultor
Individual Especialista em engenheiro ambiental,
para atender às demandas da Unidade de Gestão
de Projetos do Órgão Executor do Programa de
Ampliação e Modernização do Sistema Prisional
do Espírito Santo - MODERNIZA-ES, com recursos
provenientes do Contrato de Empréstimo e Garantia
nº 5155/OC-BR.
PROGRAMA DE TRABALHO:
10.46.101.14.122.0053.1122 - PROGRAMA DE
AMPLIAÇÃO E MODERNIZAÇÃO DO SISTEMA
PRISIONAL DO ESPÍRITO SANTO - MODERNIZA-ES.
FONTE: 754 - Recursos de Operações de Crédito
VALOR TOTAL: R$ 169.964,16
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, a contar do dia
posterior ao da publicação no Diário Oficial.

RAFAEL RODRIGO PACHECO SALAROLI
Secretário de Estado da Justiça

Protocolo 1449946

RETIFICAÇÃO

Na redação da Portaria nº 2098-S de 10/12/2024, 
publicada no D.O.E de 11/12/2024, que localizou 
FABIANO THATIANO MARTINS PROPATO - NF.  
3212971.

Onde se lê:

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quarta-feira, 11 de Dezembro de 2024 às 21:59:08 Código de Autenticação: afd6ffb1

20
24

-6
N

Z
S

N
6 

- 
E

-D
O

C
S

 -
 C

Ó
P

IA
 S

IM
P

LE
S

   
 1

2/
12

/2
02

4 
14

:0
2 

   
P

Á
G

IN
A

 1
 / 

2



INFORMAÇÕES DO DOCUMENTO
Documento capturado em 12/12/2024 14:02:21 (HORÁRIO DE BRASÍLIA - UTC-3)
por MARINA OSORIO MORANDI (SUPERVISOR I - SUBCONT - SEJUS - GOVES)
Valor Legal: CÓPIA SIMPLES | Natureza: DOCUMENTO NATO-DIGITAL
 
A disponibilidade do documento pode ser conferida pelo link: https://e-docs.es.gov.br/d/2024-6NZSN6

20
24

-6
N

Z
S

N
6 

- 
E

-D
O

C
S

 -
 C

Ó
P

IA
 S

IM
P

LE
S

   
 1

2/
12

/2
02

4 
14

:0
2 

   
P

Á
G

IN
A

 2
 / 

2


		2024-12-12T14:02:21-0300




